

FH Automation A/S

**Fuglevangsvej 45
8700 Horsens**

CVR-nr. 29 31 79 41

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 02/04 2020

Leif Ove Holm Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019	14
Balance 31. december 2019	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter til årsrapporten	18

Selskabsoplysninger

Selskabet

FH Automation A/S
Fuglevangsvej 45
8700 Horsens

CVR-nr.: 29 31 79 41
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019
Stiftet: 30. januar 2006
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Leif Ove Holm Andersen, formand
Leif Henning Rasmussen
Lars Farsø
Dan Quelle

Direktion

Lars Farsø, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Advokat

Advokatgruppen
Emil Møllers Gade 41 B, 1.
8700 Horsens

Pengeinstitut

Nordea Bank
Rådhusstorvet 13
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består af softwareudvikling til PLC- og SCADA anlæg og robot teknologi, special maskiner til den danske og svenske industri, og derudover opbygning af el-tavler, maskinmontage, industriservice og salg, reparation og servicering af elektro motorer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

2019 er stort set gået som vi forudsagde i forbindelse med sidste årsregnskab. Vi fik et aktivt 2019 med travlhed i vores 3 hovedområder, Softwareudvikling, special maskiner/robotter og el-tavle produktion. Især tavleproduktionen fik et flot år både på omsætningen men også med indtjeningen Der er kommet stor udnyttelse af de indkøbte maskiner til produktionen som gør os mere effektive og mulighed for at levere hurtigere. Arbejdsmiljøet og kvaliteten har ligeledes fået et løft med disse investeringer.

Vores Softwareafdelinger i henholdsvis Ringsted og Horsens har hele året haft travlt og har haft mange spændende opgaver både indlands- men også en del udlandsopgaver, i sammenspil med nogle af vores gode samarbejdspartnere.

Det blev til flere solgte speciel maskinanlæg, og især et anlæg har fyldt i 2019. Et anlæg som var nummer 2 til en specifikkunde med Robotter på en 13 meter lang stålkonstruktion som skal samarbejde med forskellige emner, et anlæg med en total længde på 38 meter.

Travlheden har også betydet masser af ansættelser så vi i december måned rundede medarbejder nummer 50.

2019 blev til endnu en ny omsætnings rekord og endnu et år med udbetaling af et større bonusbeløb til alle vores medarbejdere, vi kan dog ikke helt holde bundlinjen fra sidste år, trods den øde omsætning det skyldes primært investeringer i mange nye medarbejdere men helt klart også mange forbedringstiltag i vores tavle produktion.

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 3.078.367 og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 11.640.596.

Ledelsen betragter resultat som tilfredsstillende.

Ledelsesberetning

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Ordrebogen for 2020 ser allerede på nuværende tidspunkt god ud, med over halvdelen af omsætning i hus inden årsskiftet tegner det til at blive endnu et nyt rekordår, til trods for den opstået krise (Covid-19). Vi forventer at Covid-19 tiltag og indskrænkninger fra regeringens side forventes, at være begrænset til max. 3 mdr. Der er stort set udsolgt for hele første halvdel af 2020 med de medarbejdere vi har på nuværende tidspunkt, hvilket gør at vi har store forventninger til 2020, og derfor må der forventes en del nye ansættelser i 2020.

For at gøre os mere synlige hos industrien skal der ansættes en servicechef, der skal varetage styring og opfølgning af softwareopgaver, serviceaftaler på Robot anlæg og elektrisk/mekanisk service og elektromekaniske opgaver ved vores industri kunder.

I 2020 vil vi forsætte vores strategi med øget lønsomhed på tavleværkstedet og vil derfor investere i nyt el-tegneprogram så vi fremadrettet vil tegne vores tavler i 3D og endnu en ny maskine som skal kunne lave alle ledninger automatisk til vores tavle produktion.

Strategi

Vi har i årets løb arbejdet intents med en strategiplan som løber frem mod 2024.

Vi har følgende hovedpunkter i vores strategiplan:

- Lønsom vækst
- Branding
- Intern automatisering ERP og produktion
- HR

Under hvert punkt ligger der helt klare mål for hvert år hen mod 2024, disse mål som vil blive understøttet af separate handleplaner.

Virksomhedens videnressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening

Selskabet forholder sig aktivt til sin evne til at produkt- og markedsudvikle og søger at fastholde sin evne til at kunne tiltrække, fastholde og udvikle medarbejdere med det relevante kompetenceniveau.

Der arbejdes desuden målrettet mod nye kompetenceområder.

Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

Driftsmæssige risici

Selskabets væsentligste risiko er, hvis vi mangler ressourcer og kompetencer i projektafdelingen og vi får dermed reduceret konkurrenceevnen. Selskabet er samtidig meget afhængigt af konjunkturerne for produktions- og proces virksomheder.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion m.v.

Selskabet søger løbende at reducere miljøpåvirkningen fra firmaets drift.

Ledelsesberetning

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning der har betydning for årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Bruttofortjeneste		32.825.140	30.777.088
Personaleomkostninger	1	<u>(28.368.696)</u>	<u>(26.014.534)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		4.456.444	4.762.554
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		(351.764)	(655.399)
Andre driftsomkostninger		<u>(79.219)</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		4.025.461	4.107.155
Finansielle indtægter	2	39.049	250.055
Finansielle omkostninger	3	<u>(90.481)</u>	<u>(68.291)</u>
Resultat før skat		3.974.029	4.288.919
Skat af årets resultat	4	<u>(895.662)</u>	<u>(949.004)</u>
Årets resultat		<u>3.078.367</u>	<u>3.339.915</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		0	2.000.000
Overført resultat		<u>3.078.367</u>	<u>1.339.915</u>
		<u>3.078.367</u>	<u>3.339.915</u>

Balance 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Aktiver			
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>0</u>	<u>0</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		803.376	916.443
Indretning af lejede lokaler		179.364	240.529
Materielle anlægsaktiver	6	<u>982.740</u>	<u>1.156.972</u>
Deposita	7	66.125	82.656
Finansielle anlægsaktiver		<u>66.125</u>	<u>82.656</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.048.865</u>	<u>1.239.628</u>
Råvarer og hjælpematerialer		1.336.452	1.110.337
Varebeholdninger		<u>1.336.452</u>	<u>1.110.337</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.370.755	11.741.648
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	10.366.904	7.031.991
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		138.039	822.962
Andre tilgodehavender		90.000	0
Periodeafgrænsningsposter		0	129.516
Tilgodehavender		<u>28.965.698</u>	<u>19.726.117</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>30.302.150</u>	<u>20.836.454</u>
Aktiver i alt		<u>31.351.015</u>	<u>22.076.082</u>

Balance 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		11.140.596	8.062.228
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>2.000.000</u>
Egenkapital		<u>11.640.596</u>	<u>10.562.228</u>
Hensættelse til udskudt skat	9	<u>1.640.574</u>	<u>1.306.578</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>1.640.574</u>	<u>1.306.578</u>
Anden gæld		704.302	0
Deposita		<u>60.000</u>	<u>60.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser	10	<u>764.302</u>	<u>60.000</u>
Banker		2.795.725	2.775.017
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.437.260	2.657.897
Skyldigt sambeskatningsbidrag		607.134	0
Anden gæld		<u>6.465.424</u>	<u>4.714.362</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>17.305.543</u>	<u>10.147.276</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>18.069.845</u>	<u>10.207.276</u>
Passiver i alt		<u>31.351.015</u>	<u>22.076.082</u>
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	8.062.229	2.000.000	10.562.229
Betalt ordinært udbytte	0	0	(2.000.000)	(2.000.000)
Årets resultat	0	3.078.367	0	3.078.367
Egenkapital 31. december 2019	500.000	11.140.596	0	11.640.596

Noter til årsrapporten

	2019	2018
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	23.878.239	21.631.677
Pensioner	1.778.215	1.671.646
Andre omkostninger til social sikring	495.530	552.583
Andre personaleomkostninger	<u>2.216.712</u>	<u>2.158.628</u>
	<u>28.368.696</u>	<u>26.014.534</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>51</u>	<u>48</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	31.600	30.400
Andre finansielle indtægter	<u>7.449</u>	<u>219.655</u>
	<u>39.049</u>	<u>250.055</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	9.500	0
Andre finansielle omkostninger	<u>80.981</u>	<u>68.291</u>
	<u>90.481</u>	<u>68.291</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	607.134	0
Årets udskudte skat	<u>288.528</u>	<u>949.004</u>
	<u>895.662</u>	<u>949.004</u>

Noter til årsrapporten

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill
Kostpris 1. januar 2019	3.055.855
Kostpris 31. december 2019	3.055.855
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	3.055.855
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	3.055.855
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	0
Afskrives over	7 år

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2019	3.632.744	694.173
Tilgang i årets løb	401.080	0
Afgang i årets løb	(460.680)	0
Kostpris 31. december 2019	3.573.144	694.173
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	2.716.302	453.645
Årets afskrivninger	289.928	61.164
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	(236.462)	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	2.769.768	514.809
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	803.376	179.364
Afskrives over	2-10 år	5-10 år

Noter til årsrapporten

7 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Deposita</u>
Kostpris 1. januar 2019	82.656
Afgang i årets løb	<u>(16.531)</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>66.125</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>66.125</u>

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
8 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	33.097.981	46.088.771
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>(22.731.077)</u>	<u>(39.056.780)</u>
	<u>10.366.904</u>	<u>7.031.991</u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	10.366.904	7.031.991
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>10.366.904</u>	<u>7.031.991</u>

9 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2019	1.306.578	357.574
Anvendt i sambeskatningen	45.468	0
Hensat i året	<u>288.528</u>	<u>949.004</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2019	<u>1.640.574</u>	<u>1.306.578</u>

Noter til årsrapporten

10 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2019	Gæld 31. december 2019	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	0	704.302	0	0
Deposita	60.000	60.000	0	60.000
	60.000	764.302	0	60.000

11 Eventualposter mv.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for søsterselskabet FHA Ejendomme ApS' & moderselskabet FHA Holding ApS' eventuelle gæld til pengeinstitut. Pr. 31. december 2019 udgør gæld til pengeinstitut 119 t.kr.

Selskabet har sædvanlige branchemæssige garantier for udførte arbejder samt opfyldelse af indgåede kontrakter. Til dækning heraf er der stillet bankgarantier på i alt 327 t.kr. pr. 31. december 2019.

Selskabet drives fra lejede lokaler, hvor der er indgået lejekontrakter med en samlet årlig leje på pt. 1.819 t.kr. Det ene lejemål kan opsiges med 6 måneders varsel, mens det andet lejemål kan opsiges med 6 måneders varsel fra 1. juli 2021. Den samlede huslejeforpligtelse for opsigelsesperioderne udgør pr. 31. december 2019 i alt 1.034 t.kr.

For årene 2020-2023 er der indgået operationelle leasingaftaler vedrørende biler.

De samlede leasingforpligtelser udgør 1.740 t.kr. pr. 31. december 2019. Årlige leasingydelser over de næste 12 måneder udgør 652 t.kr.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet FHA Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2015 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. januar 2015 eller senere.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement i Nordea Bank har selskabet afgivet virksomhedspant 5.500 t.kr.

Virksomhedspantet omfatter simple fordringer fra salg og tjenesteydelser, drivmidler, varebeholdninger, driftsinventar og -materiel samt immaterielle rettigheder, der pr. 31. december 2019 udgør 22.660 t.kr.